
                                   令和３年８月３０日 

保 護 者  様 

                                 丹波篠山市立篠山中学校 

                                    校長 細見 博文 

 

第７２回 篠山中学校体育祭のご案内 

 
 残暑の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は本校

教育のために格別のお力添えを賜り、深く感謝申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルス感染症拡大防止に係る緊急事態宣言が兵庫県に発令され、丹波篠山市

教育委員会の連絡により、緊急事態宣言下での大人数が集まる体育祭などの学校行事の中止・延期

の通知がありました。（裏面参照） 

 今後、緊急事態宣言の解除、もしくは延長によって、下記のような方針のもと、体育祭（または

代替行事）を実施予定です。 

 若い世代に感染が広がっていることから、体育祭を延期や縮小、また形式を変更して実施させて

いただきますこと、またこのような状況の中ではありますが、生徒たちの貴重な教育活動や体験を

感染症対策をとりながらできる限り実施していくための対応となりますこと、ご理解とご協力をよ

ろしくお願い申し上げます。 

  

記 

 

１ 緊急事態宣言が９月１２日（日）に解除された場合 

 

 （１）日 時  令和３年９月１６日（木） 午前８時４５分開会 午前中実施  
        

     ・悪天候の場合は、午前６時に判断し、延期する場合や開始時刻を遅らせるなど変更があ      

る場合には、れんらくもうサービスを使って連絡します。予定通り実施する場合には、連      

絡はいたしません。 

         ・ １６日(木)が悪天候で実施できなかった場合、当日は通常の授業日 になり、17 日（金）

までの雨天順延とします。17 日（金）も実施できなかった場合は、以下の２「緊急事態宣

言が延長された場合」と同様の対応とします。 

 （２）その他  プログラムは前日までに生徒を通じてお渡しします。 

 

２ 緊急事態宣言が延長された場合 

 

   緊急事態宣言下での体育祭実施ができないこと、また３年生修学旅行、市内新人戦などの学  

校行事の状況も踏まえ、以下のように対応します。 

 （１）日 時  各学年での体育祭代替行事日程を決定次第、お知らせします。          

 （２）その他  当日が雨天の場合、平日での順延を予定しています。 

 

３ LIVE 配信及び内容等について 

   ・無観客（LIVE 配信）とする。 

  ・LIVE 配信については、現在丹波篠山市教育研究所と相談し、準備を進めております。保護    

者限定配信となる予定です。詳細が決まりましたら、後日、URLやパスコードなどを、保    

護者メールにてお知らせいたします。 

・動画配信では、肖像権のため、個人が特定されないようなグランド全体が見渡せるような     

画角で配信をいたします。 

   ・感染予防の観点や地域住民の方々の迷惑となりますので、グランド周辺農道からの観覧は

絶対におやめ下さい。 

 ・9月 13 日（月）のみ、お弁当日となります。（その他平日は、すべて給食対応です） 

   ・大きな声や集団が密になるような競技は、取りやめます。（綱引き、大縄跳びは中止の方    

向です。応援合戦やその他の競技については現在検討中です。） 

   ・会場は、篠山中学校グランドとする。 


